Exmo. Senhor
Presidente da Câmara Municipal
de _____________________________[footnoteRef:1] [1:  Indicar a Câmara Municipal onde está recenseado.]

ASSUNTO: Eleição da Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores – 25 de outubro de 2020.
Voto antecipado - Requerimento.

__________________________________(nome) ______________ (número de identificação civil), nos termos das disposições conjugadas da alínea e)[footnoteRef:2] / alínea f)[footnoteRef:3] do n.º 1 do artigo 77.º e n.º 1 do artigo 80.º, do Decreto-Lei n.º 267/80, de 8 de agosto, na redação atual, vem requerer a V. Exa. o envio da documentação necessária ao exercício do seu direito de voto antecipado para a seguinte morada:______________________________(morada do estabelecimento hospitalar / prisional). [2:  Doentes internados.]  [3:  Cidadãos presos.]

Para o efeito remete-se, nos termos da lei, os seguintes documentos:
- Documento comprovativo do impedimento emitido pelo médico e confirmado pela direção do estabelecimento hospitalar.2
- Documento comprovativo do impedimento emitido pelo emitido pelo diretor do estabelecimento prisional.3

Com os melhores cumprimentos

__________________________________________________________
(assinatura)